
 

Delibera 53 del 10072025 Programamzione Orari CRS sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 53 del 10/07/2025 

rif. verb. N. 08/2025 

 

PROGRAMMAZIONE UTILIZZO CRS – PERIODI E ORARI 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana)  x 

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  x 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la delibera 73/2024; 

RICHIAMATA la delibera 30/2025; 

VISTA la comunicazione pervenuta da parte della ditta affidataria, la quale comunica un periodo di 

sospensione dei ritiri dai CRS nel periodo estivo, con ultimo ritiro il 4 agosto e ripresa dei ritiri il 18/08/2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla definizione di una norma transitoria relativa al periodo in 

questione, definendo la chiusura a partire dalle ore 08:00 di lunedì 04/08/2025 fino alle 00:01 di mercoledì 

13/08/2025; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA 

Di definire, come di seguito indicato, il periodo di chiusura delle celle: 

Le celle saranno chiuse a partire dalle ore 08:00 di lunedì 04/08/2025 fino alle 00:01 di mercoledì 

13/08/2025 

Di definire che, a partire dal 13/08/2025, sarà nuovamente in vigore il consueto servizio: 

Dalle ore 00:01 del mercoledì fino alle ore 08.00 del lunedì; 

Di confermare le modalità di registrazione dei capi consegnati, ferme restando le indicazioni relative agli 

specifici periodi (indicati nei precedenti capoversi): 

La registrazione della consegna del capo al Centro di Raccolta, dovrà essere effettuata, sul gestionale 

dell’ATC, entro le ore 12.00 del mattino (esempio: se l’abbattimento avviene alle ore 23,00, la 

registrazione deve essere effettuata entro le ore 12,00 del mattino, ovvero entro le ore 12,00 del giorno 



 

Delibera 53 del 10072025 Programamzione Orari CRS sito.docx 

successivo /  se l’abbattimento avviene alle ore 00,01, la registrazione dovrà essere effettuata entro le 

ore 12.00 del mattino, ovvero entro le ore 12,00 del medesimo giorno).  

Di confermare le integrazioni contenute nel Regolamento per la gestione dei CRS, come da documento 

allegato alla presente delibera a farne parte integrante e sostanziale: 

Di pubblicare le disposizioni contenute nella presente delibera sul sito istituzionale dell’ATC e dare mandato 

all’ufficio amministrativo di comunicare le disposizioni a coloro che ne hanno interesse (associazioni, AUSL, 

Regione, ecc…) 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


